
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 
EDITAIS 15/2019 e 16/2019 

 

 
Página 1 de 1 

 

EDITAIS 15 e 16/2019 – SELEÇÃO DE TUTORES PARA O 
CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

 
 

COMUNICA CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 15 e 16/2019 DE 
SELEÇÃO DE TUTORES PARA O CURSO DE BACHARELADO EM 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFJF 

 
O Centro de Educação a Distância, por meio da sua Coordenadora UAB, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
 

1- Ficam Cancelados os Editais 15/2019 e 16/2019 devido à necessidade de 
adequação dos mesmos em andamento à Portaria CAPES 102/2019. 
 
 

2- Posteriormente os Editais serão revisados, adequados e re-aprovados nas 
instâncias cabíveis. 
 

 
 

 

 
Juiz de Fora, 19 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

Profa. Eliane Medeiros Borges  
Coordenadora UAB/CEAD 

 


